

## 役員会（第576回）議事内容

I. 日 時：平成29年11月14日（火）16:05～16:40

II. 出席者：立石学長、林理事、岩崎理事

陪席者：寺前監事、桑原監事、大内総務企画部長、佐伯人事労務課長、大野総務企画課長、  
岩渕施設企画課長

III. 配付資料

1. 役員会（第575回）議事内容（案）
2. 特定外国語主任教員雇用申請書等
3. 寄附金受入申込書
4. 国立大学法人東京外国語大学登録商標使用許可申請書
5. 国立大学法人東京外国語大学世界展開力（ロシア）事業実施本部規程（案）  
国立大学法人東京外国語大学防火管理規程新旧対照表（案）
6. MEMORANDUM OF UNDERSTANDING BETWEEN HSE AND TUFs
7. 大学等間国際学術交流協定の締結について
8. 大学等間国際学術交流協定の変更・更新について

IV. 議事内容

審議事項

1. 特定外国語主任教員及び特定外国語教員の採用・任期更新について

岩崎理事より、配付資料2に基づき、以下の採用・任期更新について説明があり、審議の結果、承認した。

（採用）

- ・特定外国語主任教員4名
- ・特定外国語教員3名

（任期更新）

- ・特定外国語主任教員4名
- ・特定外国語教員1名

2. 寄附金の受入について

岩崎理事より、配付資料3に基づき、以下2件の寄附金の受入について説明があり、審議

の結果、承認した。

- ・東京外国語大学生生活協同組合
- ・ディラ国際語学アカデミー（株）

### 3. 商標使用申請について

岩崎理事より、配付資料4に基づき、東京外国語大学生生活協同組合からの登録商標使用申請について説明があり、審議の結果、承認した。

### 4. 規程の改正について

林理事及び岩淵施設企画課長より、配付資料5に基づき、以下の規程の改正について説明があり、審議の結果、承認した。

- ・国立大学法人東京外国語大学世界展開力（ロシア）事業実施本部規程
- ・国立大学法人東京外国語大学防火管理規程

### 5. Global Japan Office 覚書の締結について

林理事より、配付資料6に基づき、以下の覚書1件の新規締結について説明があり、審議の結果、承認した。

- ・国立研究大学 高等経済学院（ロシア）

### 6. 国際学術交流協定の締結について

立石学長より、配付資料7に基づき、以下の大学との国際学術交流協定の締結について説明があり、審議の結果、承認した。

- ・ジョージ・メイソン大学（アメリカ）

## 報告事項

### 1. 国際学術交流協定の変更・更新について

立石学長より、配付資料8に基づき、以下の機関との国際学術交流協定の変更・更新について、報告があった。

- ・リュブリャーナ大学（スロベニア）
- ・ボルドー政治学院（フランス）
- ・国際文化研究所（ポーランド）
- ・イスファハン大学（イラン）

第575回役員会の議事内容について、配付資料1により確認した。